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Mbiemër Emër                            Pelo Sandro 

Adresa                                         Fondacioni Poliklinik Universitar A. Gemelli 

                                                    Universiteti Katolik “Sacro Cuore” 

                                                    Largo Agostino Gemelli 8, 00168 Roma  

Tel                                               06/30155477   Mobile: 335/5386501 

Fax                                              06/30158296 

E-mail                                         sandro.pelo@unicatt.it  

Shtetësia       Italiane 

Datëlindja       13/09/1950 

Kodi Fiskal       PLESDR50P13H501F 

Seksi        Mashkull 

Profesioni i deshiruar/       Kirurgji Maksilo Faciale 

Sektori profesional 

 

Eksperiencë profesionale 

Data       Që nga viti 2011 

Puna, posti i mbajtur       Profesor 

Aktivitetet kryesore dhe  Mësimdhënia e kirurgjisë maksilofaciale në Programin e Studimit  

pergjegjesitë  të Mjekësisë dhe Kirurgjisë, programin e Stomatologjisë dhe    

                                                     Protezës Dentare, në programin për Higjenistë Dentarë; titullar i  

                                                     mësimdhënies së “Klinikë Stomatologjike I” në programin e  

                                                     Stomatologji dhe Protezës Dentare; Universiteti Katolik i “Sacro   
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                                                     Cuore”, Romë 

Lloji i aktivitetit apo sektori        Kirurgji Maksilo Faciale 

Data  Që nga viti 2009 

Puna, posti i mbajtur President i Shoqatës Italiane të Kirurgjisë Ortognatike 

Aktivitetet kryesore dhe  Organizimi i konferencave në nivel kombëtar dhe ndërkombëtar 

pergjegjesitë   

Lloji i aktivitetit apo sektori        Kirurgji Maksilo Faciale 

Data  Nga viti 2005 deri në 2008 

Puna, posti i mbajtur President i Shoqatës Italiane të Odontostomatologjisë dhe Kirurgjisë    

                                                     Maksilofaciale 

Aktivitetet kryesore dhe  Organizimi i konferencave në nivel kombëtar dhe ndërkombëtar 

pergjegjesitë   

Lloji i aktivitetit apo sektori Kirurgji Maksilo Faciale 

Data  Nga viti 2003 e deri më sot 

Puna, posti i mbajtur Drejtor i Njësisë së Kirurgjisë Maksilofaciale 

Aktivitetet kryesore dhe  Menaxhimi i departamentit, vizitat dhe ndërhyrjet 

pergjegjesitë   

Lloji i aktivitetit apo sektori Kirurgji Maksilo Faciale 

Data Që nga viti 2000 

Puna, posti i mbajtur Profesor i Asociuar 

Data Viti 1999 

Puna, posti i mbajtur Menaxher i Nivelit II, Njësia e Kirurgjisë Maksilofaciale, Spitali    

                                                     George Eastman 

Aktivitetet kryesore dhe  Menaxhimi i departamentit, vizitat dhe aktivitetet kirurgjikale 

pergjegjesitë 

Lloji i aktivitetit apo sektori Kirurgji Maksilo Faciale 

Data Viti 1997 

Puna, posti i mbajtur Titullar i Qendrës së Referencës për Kirurgjinë Maksilofaciale në  

                                                     rajonin e Lazios 

Aktivitetet kryesore dhe  Aktivitete konsulence në lidhje me kërkesat për trajtime  



pergjegjesitë                                 terapeutike jashtë vendit 

Lloji i aktivitetit apo sektori Kirurgji Maksilo Faciale 

Data Viti 1993 

Puna, posti i mbajtur Departamenti Primar i Emergjencave Spitali George Eastman;  

                                                     Drejtues i divizionit te përkohshëm te Kirurgjisë Maksilofaciale  

Aktivitetet kryesore dhe  Menaxhimi i departamentit, vizitat dhe aktivitetet kirurgjikale 

pergjegjesitë                                  

Lloji i aktivitetit apo sektori Kirurgji Maksilo Faciale 

Data Viti 1985 

Puna, posti i mbajtur Asistent Primar i Shërbimit të Kirurgjisë Maksilofaciale; Instituti  

                                                     Klinik i stomatologjise, Fakulteti i Mjekësisë dhe Kirurgjisë,    

                                                     Universiteti La Sapienza 

Aktivitetet kryesore dhe  Vizitat ambulatore dhe aktivitetet e dhomës operative 

pergjegjesitë                                  

 

Lloji i aktivitetit apo sektori Kirurgji Maksilo Faciale 

Data Viti 1980 

Puna, posti i mbajtur Asistentnë Shërbimin e Kirurgjisë Maksilofaciale; Instituti  

                                                     Klinik i stomatologjise, Fakulteti i Mjekësisë dhe Kirurgjisë,    

                                                     Universiteti La Sapienza 

Aktivitetet kryesore dhe  Vizitat ambulatore dhe aktivitetet e dhomës operative 

pergjegjesitë                                  

Lloji i aktivitetit apo sektori Kirurgji Maksilo Faciale 

 

Arsimi dhe trajnimi 

Data  1981 

Titulli i kualifikimit                      Specializim në kirurgji të përgjithshme 

Emri dhe lloji i institucionit  Universiteti i Romës “La Sapienza” 

të arsimit dhe trajnimit  

Data  1976 

Titulli i kualifikimit                      Diplomë në mjekësi dhe kirurgji 



Emri dhe lloji i institucionit  Universiteti i Romës “La Sapienza” 

të arsimit dhe trajnimit 

 

Aftësitë dhe kompetencat 

personale 

Gjuha amtare                                Italishtja 

Gjuhë të tjera                                 

Vetëvlerësim(*)                             Të Kuptuarit                      Të Folurit                    Të Shkruarit      

                                                       Dëgjim          Lexim         

Anglisht A1                 A1                    A1                                A1 

  * Kuadri i Përbashkët Evropian i Referencës për Gjuhët 

 

Aftësitë dhe kompetencat            Njohuri të mira të Word-it, Power Point, Internet Explorer dhe  

 informatike                                  aplikacione te tjera te paketës Office, veçanërisht Excel-it 

 

  

                                                        “Autorizoj trajtimin e të dhënave të mia personale në përputhje  

                                                          me nenin. 13 d. lgs. 30 qershor 2003 n°196 – “Kodi i mbrojtjes  

                                                         së të dhënave personale" dhe të nenit. 13 GDPR 679/16 –  

                                                         “Rregullorja Evropiane mbi mbrojtja e të dhënave personale" 

 

 

 

 

Romë, 01 shkurt 2019 

Prof. Sandro Pelo  

 

                                                


